Справка
о подготовке проекта решения Орского городского Совета депутатов

По вопросу: «О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от
9 июля 2007 года №26-403/401 «О Положении «О муниципальных наградах города
Орска»
Проект внес: Председатель Орского городского Совета депутатов Чирю
Докладчик: Председатель комиссии ш> муниципальн
Совете депутатов Гельмель О.Л. с

Поручение председателя Орского рбродского Совета депутатов: о

наградам при Орском городе

Руководителю аппарата городского Совета
организовать работу согласидеРбгйаменту
городского Совета

(фамилия, инициалы)
2025 г.

Председателю децутатежого комитета
С/9

Прошу рассмотреть данный проекуфешения
на заседац1дедепутатско1р^одой,гета

/ _____ Чирков Т.А.
Тлись)

« J S  »
рамилия, инициалы)

2025 г.

Руководитель аппарата городского Совета Председатель депутатского комитета

2025 г.
(подпись)

«4S —»_
инициалы)

2025 г.

Наименование
организации

Администрация города
Орска

Администрация города
Орска
Администрация города
Орска
Администрация города
Орска
Администрация города
Орска
Орский городской Совет

Согласование
Должность,

фамилия, имя, отчество

Заместитель главы города по
финансово-экономической политике
Свиненкова Е.А.
Первый заместитель главы города
Горланов С.В.

Дата
согласования

проекта

Подпись

Начальник юридического управления
Кравченко С.II.
Начальник управления экономики
КонцеиебинаН.В.
Начальник финансового управления
Богданцев В.Н.
Руководитель аппарата Сычева Л.А.

j L f i  V

ЗЧсЯ г \
депутатов

Примечание: при наличии замечаний следует после подписи указать
прилагаются».

При необходимости проект решения может согласовываться с другими организациями
и учреждениями города по предложению субъекта правотворческой инициативы,
председателя городского Совета, председателя депутатского комитета

Проект решения подготовил: главный сдери ал ир-r правового отдела аппарата Орского
городского Совета депутатов Усманова С.Н. т. 25-55-70

Проект поступил в городской Совет « » ЦМЗ<.-Ь.Р 2025 г.

Проект принял: исполнительный секретарь /Р- Р- JfrWfrOl&usui

Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов

РЕШ ЕНИЕ

Принято Орским городским
Советом депутатов « » 2025 г.

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета
депутатов Оренбургской области от 9 июля 2007 г. № 26-403/401

«О положении о муниципальных наградах города Орска»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 20 марта 2025 г. № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», руководствуясь статьёй 27 Устава
муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет
депутатов решил:

1. Внести изменения в Приложение к решению Орского городского
Совета депутатов Оренбургской области от 9 июля 2007 г. № 26-403/401
«О положении о муниципальных наградах города Орска» следующие
изменения:

1.1. Раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктом 1.9.:
«1.9. Лицо, представленное к присвоению муниципальной наградой

города Орска, вправе отказаться от награждения до принятия решения
Орским городским Советом депутатов о награждении.».

1.2. Раздел 16. «Комиссия по муниципальным наградам» дополнить
пунктом 16.21.:

«16.21. Лицо, удостоенное муниципальной награды, вправе отказаться
от награды. В случае отказа от муниципальной награды гражданин
утрачивает право на соответствующие льготы и преимущества,
установленные решением Орского городского Совета депутатов.
Муниципальную награду лицо, удостоенное муниципальной награды
передаёт в Орский городской Совет депутатов, если награждение
муниципальной наградой осуществлялось на основании решения городского
Совета, либо в администрацию города Орска, если награждение

( Аппарат
Орского городского
Совета депутатов

ЖШтМ-ое//м

муниципальной наградой осуществлялось на основании решения главы
города Орска.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования в газете «Орская газета».

Председатель Орского
городского Совета депутатов Т.А. Чирков

Глава города Орска А.О. Воробьёв

г. Орск « » 2025 г.
№ ___________________
Опубликовано в газете «Орская газета»
« » 2025 г.
№

Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в решение Орского

городского Совета депутатов от 9 июля 2007 года № 26-403/401 «О
Положении «О муниципальных наградах города Орска»»

Проектом решения «О внесении изменений в решение Орского
городского Совета депутатов от 9 июля 2007 года №26-403/401 «О
Положении «О муниципальных наградах города Орска» предлагается
установить порядок и условия хранения муниципальной награды в случае
отказа от неё.

Председатель Орского
городского Совета депутатов

йен.Усманова С.Н.

11ршиоз социально-экономических и иных последствий проекта решения
Орского городского Совета депутатов

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета
депутатов от 9 июля 2007 года № 26-403/401 «О 11оложснии «О

муниципальных наградах юрода Орска»

Принятие и реализация решения Орского городского Совета
депутатов «О внесении изменений в решение Орского городского Совета
депутатов от 9 июля 2007 года №26-403/401 «О Положении «О
муниципальных наградах города Орска» не повлечет негативных
последствий для социально-экономического развития города Орска.

11рсдссдатсль Орского
городского Совета депутатов

Финансовое и экономическое обоснование к проекту решения
Орского городского Совета депутатов «О внесении изменений в решение

Орского городского Совета депутатов от 9 июля 2007 года № 26-403/401 «О
положении о муниципальных наградах города Орска»

Рассмотрев проект решения Орского городского Совета депутатов
«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от
9 июля 2007 года № 26-403/401 «О положении о муниципальных наградах
города Орска» сообщаем, что принятие данного проекта решения не
потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета города.

Заместитель начальника
финансового управления
администрации города Орска Е.Н. Новикова

Начальник
управления экономики
администрации города Орска Н.В. Конценебина

Перечень
нормативно-правовых актов города Орска, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или

принятию в случае принятия решения Орского городского Совета депутатов
«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 9

июля 2007 года № 26-403/401 «О Положении «О муниципальных наградах
города Орска»

В случае принятия решения Орского городского Совета
депутатов «О внесении изменений в решение Орского городского Совета
депутатов от 9 июля 2007 года № 26-403/401 «О Положении «О
муниципальных наградах города Орска» не потребует признания
утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия
нормативных правовых актов города Орска.

Председатель Орского
городского Совета депутатов

Орский городской Главе города Орска
Совет депутатов

Муниципальное образование АО* ВоРобьёвУ
«Город Орск»

Оренбургская область
пр. Ленина, 29, г. Орск, 462419

телефон: ...........  (3537)21-28-82
телефакс: ......... (3537)21-21-53
E-mail: mo_gorsovet@orsk-adm.ru

ОКПО 79971362, ОГРН 1055614083722
ИНН/КПП 5614023376/ 561401001

// djQ ot'r № Z f 3
На №___________ от______________

О направлении информации

Уважаемый Артём Олегович!

В целях актуализации Положения о муниципальных наградах города

Орска (утверждённого решением Орского городского Совета депутатов от 9

июля 2007 г. № 26-403/401) аппаратом городского Совета разрабатывается

проект решения о внесении изменений в Положение о муниципальных

наградах города Орска (далее -  проект решения). Прошу Вас внести

предложения, замечания в проект решения в срок до 22 июля 2025 года.

Председатель Орского

городского Совета депутатов

Исп. Пеливко В.Ю.
тел. 23/5^10

mailto:mo_gorsovet@orsk-adm.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
городаОрска

Оренбургской области
пр. Ленина, 29, г. Орек, 462419

телефон: ..........  (3537) 25-30-90
телефакс: ......... (3537) 25-38-96

E-mail: uprava@orsk-aclm.ru
ОКПО 04036420, ОГРН 1025602008970

ИНН/КПП 5613000376/561401001

г*>

дателю Орского городского
а/депутатов

ирков^ Т.А.

На № ОТ

Ответ на письмо

Уважаемый Тимофей Александрович!

В ответ на Ваше письмо от 17.07.2025 № 253 сообщаю, что
у администрации города Орска отсутствуют предложения и замечания для
внесения изменений в Положение о муниципальных наградах города Орска,
утвержденное решением Орского городского Совета депутатов от 9 июля
2007 года №26-403/401.

Глава города Орска А.О.Воробьёв

Исп.: Бевзкж М.Ю.
тел.: 25-92-47

Орский городской
Ссзет депутатов

а $ $т г

mailto:uprava@orsk-aclm.ru